⁵⁹ Nema grčkog, usp. ARIST. Metaph. 1087a.36–b.1: ἀλλὰ μὴν γίγνεται πάντα ἐξ ἐναντίων ὡς ὑποκειμένου τινός· ἀνάγκη ἀραι μάλιστα τοῖς ἐναντίοις τοῦθ' ὑπάρχειν.

⁶⁰ Fraza kojom su se pitagorovci za istinitost neke teze pozivali na autoritet učitelja: sam <učitelj> je rekao.

⁶¹ Petrić vjerojatno misli na Aristotelu pripisanu frazu: ALEXANDER Med. Therapeutic, 2.155.21–22: φίλος μὲν ὁ Πλάτων, φίλη δὲ καὶ ἡ ἀλήθεια, δυοῖν δὲ προκειμένων προκοριτέον τὴν ἀλήθειαν. Obično se citira u latinskoj verziji: Amicus Plato, magis amica veritas. Fraza se temelji na tezi iz Nikomahove etike: EN 1096a.16–17: ἀμφοῖν γὰρ ὅντοιν φίλοιν ὅσιον προτιμᾶν τὴν ἀλήθειαν.

⁶² Usp. PHILOPONUS, In Ph. 16.111.27–16.112.3 οὐ γὰρ ὑπομένει τὸ ἔτερον ἐπελθὸν τὸ λοιπόν, ὥσπερ ὁ χαλκὸς τὸ τοῦ ἀνδριάντος εἶδος, καὶ ἀπλῶς ἡ ὕλη τὸ εἶδος: ἀμα γὰρ ἦν οὕτω τὰ ἐναντία. οὕτω μὲν οὖν οὐκ ἐξ ἀλλήλων τὰ ἐναντία. ἐξ ἀλλήλων δὲ πάλιν λέγεται τῷ μετ' ἀλητλα είναι, ὥσπερ ὁ Πλάτων ἐν τῷ Φαιδρῷ κυριώτερον ὀνόμασε

pateticorum omnium sententia. Non tamen ita procul a re. Namque in ligno frigido calor inducitur postquam frigus ibi est, nisi in ligno frigus fuisset, calor illuc non esset inductus. Sed calore adveniente frigus decedit, ita ut vere dicatur calorem in [372] ligno post frigus generatum esse. Sed utrum horum principium est generationis? An utrumque? Sed videndum, Lynceis oculis pervidendum, idemne sit dicere contraria esse principia generationis. Et quidquid fit, *ex contrario* fit? Videtur sane illud *quidquid fit genitum inferre*.

10 Generationem vero viam esse ad genitum efficiendum. Utrum igitur vere dicemus Peripatetici, omnis generatio fit *ex contrario*, vel *a contrario*, vel *post contrarium*? Vel verius dicemus nos, qui non iuravimus, omnis generatio fit *in contrario*? Generatio ista excutienda ecquid in sinu habeat aequivoci, ne nobis ludificetur.

15 Duplicem videtur Peripatus adinvenisse vel etiam triplicem.

Prima est generatio ea, quae excepto locali, pro quolibet motu sumitur sine discrimine, ut non magis formam quam magnitudinem aut qualitatem aliquam dicant esse generatam.

20 Secunda magis propria pro motu eo in qualitatibus substantiae alicuius, qui veluti praeparatio et dispositio quaedam est ad substantialem formam inducendam.

Tertia ipsius substantialis formae inductio.

25 Quid igitur dicemus? Tertia haec generatio, quae proprie est generatio, *ex contrarione* facta est an *a contrario*, an *post contrarium*? At quo pacto horum ullum dicendum, si nulla in substantia contrarietas?